
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  131Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

2216/2023 27/11/2023

CLAUDIVAN BARROS 
DOS REIS 7810 MOTORISTA

MARABÁ JACUNDÁ

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
14/12/2023 - 
14/12/2023 0,5

 

RODRIGO CERQUEIRA 
DE MIRANDA 55588725 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

REALIZAR AUDIÊNCIA, JÚRI OU 
DILIGÊNCIA PROCESSUAL POR 

DESIGNAÇÃO.
 

2215/2023 27/11/2023

CLAUDIVAN BARROS 
DOS REIS 7810 MOTORISTA

MARABÁ ITUPIRANGA

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
23/11/2023 - 
23/11/2023 0,5

 

RODRIGO CERQUEIRA 
DE MIRANDA 55588725 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

REALIZAR AUDIÊNCIA, JÚRI OU 
DILIGÊNCIA PROCESSUAL POR 

DESIGNAÇÃO.
 

2214/2023 27/11/2023 CLAUDIVAN BARROS 
DOS REIS 7810 MOTORISTA MARABÁ BELÉM BUSCAR MATERIAL DE EXPEDIENTE. 10/11/2023 - 

11/11/2023 1,5  

2213/2023

27/11/2023

LORENA CRISTINA DE 
CASTRO VALENTE 5964312 ASSESSOR (A) JURÍDICO 

(A)
CAMETÁ BAIÃO

ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO
18/12/2023 - 
19/12/2023 1,5  

2212/2023 20/11/2023 - 
24/11/2023 4,5

 
MARIANA BALBY MEN-

DONCA SANTOS 5974686 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO.  

2211/2023 27/11/2023 RODRIGO CERQUEIRA 
DE MIRANDA 55588725 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) MARABÁ BELÉM

PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-
MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS 

E AFINS.

16/11/2023 - 
18/11/2023 2,5  

2210/2023 27/11/2023 MARCOS ANTONIO DOS 
SANTOS VIEIRA 5895968 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) SANTARÉM ÓBIDOS REALIZAR ITINERÂNCIA 04/12/2023 - 

07/12/2023 3,5  

2209/2023
27/11/2023

RODRIGO AYAN DA 
SILVA 57190982 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) BELÉM DISTRITO 

FEDERAL
PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA 

ALINHAMENTO DO I CONGRESSO 
NACIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA 

PARA O MEIO AMBIENTE.

26/11/2023 - 
29/11/2023 3,5  

2208/2023 JOSÉ ADAUMIR ARRUDA 
DA SILVA 55589075 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) BELÉM DISTRITO 

FEDERAL
26/11/2023 - 
30/11/2023 4,5  

2207/2023 27/11/2023 CLAUDIVAN BARROS 
DOS REIS 7810 MOTORISTA MARABÁ SÃO JOÃO DO 

ARAGUAIA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

22/11/2023 - 
22/11/2023 0,5

 

2207/2023 27/11/2023 SILVANA DE CARVALHO 
FERREIRA 9130 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARABÁ SÃO JOÃO DO 

ARAGUAIA AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO  

2207/2023 27/11/2023 BIANCA FREITAS DE 
ASSUNÇÃO 5947437 ASSESSOR (A) JURÍDICO 

(A) MARABÁ SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO  

2207/2023 27/11/2023 JOSÉ ERICKSON FERREI-
RA RODRIGUES 57234671 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) MARABÁ SÃO JOÃO DO 

ARAGUAIA
REALIZAR ATENDIMENTO AO 

PÚBLICO.  

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1020103

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 929/2023-GGP-DPG, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1377906, RESOLVE: TRANSFERIR o gozo da segunda 
fração de férias regulamentares, referente aquisitivo 2021/2022, do servidor público ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO, Id. 
Funcional: 5898364/ 1, concedida pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-DPG, de 01/06/2023; publicado no DOE nº 35.425, de 05/06/2023; 
com gozo nos períodos de 17/07/2023 a 31/07/2023- dias 15 dias e 03/12/2023 a 17/12/2023 – 15 dias, ficando agora alterado, o gozo 
da segunda fração para o período de 02/05/2024 a 16/05/2024 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1020309

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 108/2023/TJPA// Partes: TJPA e empresa MAPDATA - TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 66.582.784/0001-11, com endereço na Av. Geraldo Gobbo, 278 Bairro: Boa Vista, CEP 13.477-410, Americana - SP, Telefone: (19) 3475-4100, 
E-mail: governo@mapdata.com.br// Objeto do contrato: Serviço de subscrição/assinatura de softwares, tipo single-user, pelo período de 3 anos, do 
pacote de softwares Autodesk Architecture Engineering and Construction Collection (AEC Collection) e do software Autodesk AutoCad LT, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital// Fundamentação Legal: – O presente contrato tem origem na 
adjudicação por MENOR PREÇO POR ITEM, referente à licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 052/TJPA/2023, com fundamento na 
disposição da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002. Subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993; pelo Decreto nº. 3.555, de 08 de agosto de 2000, com a nova redação dada pelo Decreto nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000. // 
Foro: Belém // Valor: R$ 555.300,00 (Quinhentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais) // Data da assinatura do contrato: 06/12/2023// Responsável 
pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves 
Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 1020463


